
COMUNE DI PORCARI 

PROVINCIA DI LUCCA 

 
Oggetto Lavori: “LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL COMPLESSO SCOLASTICO 

"ORSI - LA PIRA - DIREZIONE I.C.S.P." - PRIMO LOTTO “ 

 

 

Impresa : Spallina Lucio  s.r.l. , con sede legale in Via Militare, n. 8 – 90024 – Gangi (PA) –  

                      C.F./P.IVA 06064050823 

 

CUP: H68E18000090004 

   

Importo contrattuale dei lavori €. 502.431,31 oltre IVA 10% di legge 

 

 

1^  VERBALE  DI  SOSPENSIONE  DEI  LAVORI 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno 02 del mese di Luglio in Porcari 

 

Il sottoscritto Ing. Daniele Baffo direttore dei lavori; 

 

Vista la nota della Regione Toscana Direzione Ambiente e Territorio Settore Sismica del 

01/07/2019 

 

Ritenuto che la legge n.55 del 14 Giugno 2019 non sia di facile interpretazione, avuto riguardo al 

caso di specie, nel quale la procedura di gara e l’aggiudicazione dei lavori di cui al progetto 

esecutivo è avvenuta sulla scorta della previgente normativa, che prevedeva il solo deposito del 

progetto presso la struttura regionale del Genio Civile anziché la preventiva autorizzazione del 

competente ufficio 

 

Sentito il Responsabile Unico del Procedimento ed i competenti uffici della Regione Toscana; 

 

Ritenuto che si debba prudenzialmente procedere all’acquisizione dell’autorizzazione di cui sopra, 
se e per quanto dovuta nel caso di specie,  

tutto ciò premesso 

ORDINA 

 

la non esecuzione di tutte le nuove lavorazioni afferenti aspetti strutturali, fatte salve le demolizioni, 

le opere accessorie di natura edile e le predisposizioni ai futuri interventi. I tempi contrattuali 

vengono di fatto sospesi con la presente per sette giorni lavorativi, salvo che nelle more pervenga 

l’autorizzazione di cui sopra, nel qual caso il presente ordine perderà la sua efficacia 

 

 Del che si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 

appresso. 

 

                      L’IMPRESA                     LA DIREZIONE DEI LAVORI  

  

      

 

Visto il RUP 


